
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÌNH CƯƠNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

Số:       /QĐ-UBND           Đình Cương, ngày     tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp  

công lập thuộc UBND xã Đình Cương năm 2026 

   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÌNH CƯƠNG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi tạm giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công 

lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 08/TTr-

VHXH ngày 12/01/2026, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tạm giao số lượng người làm việc cho các đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc UBND xã Đình Cương năm 2026 là 277 người (Chi tiết tại phụ lục 

kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị 

1. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm bố trí số 

lượng người làm việc thuộc phạm vi tổng số lượng người làm việc được giao 

đảm bảo theo quy định. 

2. Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội chịu trách nhiệm triển khai thực hiện 

Quyết định này và quản lý, sử dụng viên chức theo đúng quy định. 

3. Trưởng phòng Kinh tế tham mưu UBND xã bố trí kinh phí để chi trả 

tiền lương, tiền công, các khoản phụ cấp, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho 

viên chức đảm bảo chi thường xuyên cho đơn vị được giao biên chế theo Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hóa – Xã hội, Kinh tế; Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; Trạm Y tế xã; Hiệu 

trưởng các trường học thuộc xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã; 

- KBNN Khu vực XV- Phòng Giao dịch số 20; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Lê Anh Văn 

 


		2026-01-14T09:13:53+0700


		2026-01-14T10:21:58+0700


		2026-01-14T10:21:58+0700


		2026-01-14T10:21:58+0700




